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GMINA ROPA
URZĄD GMINY W ROPIE
38-312 Ropa 733 
Tel. 18 353-40-17, 18 353-40-14, 18 353-41-82, 18 35-
06-30, fax. wewnętrzny 55
GODZINY PRACY URZĘDU:  
poniedziałek - piątek - 720-1520

WÓJT GMINY – Karol Górski, 
SEKRETARZ – Janusz Konior
SKARBNIK – Renata Lisowicz
SEKRETARIAT– Justyna Matras-Wacławska – wew. 21
Referat Spraw Organizacyjnych i Obywatelskich – 
kierownik – Janusz Konior – wew. 33
Referat Rozwoju Lokalnego, Inwestycji, 
Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – 
kierownik – Jadwiga Kiełbasa – wew. 32 
Roman Gruca - wew. 32 
Tomasz Zając - wew.57 
Monika Myszkowska -  wew. 57 
Ewelina Wierzchanowska - wew.14 
Marta Migacz - wew. 25
Ewidencja Ludności – Janina Sitar-Smołkowicz – 
kierownik - wew. 24
Działalność gospodarcza, dodatki mieszkaniowe – 
Dorota Kłapacz – wew. 44
Zarządzanie kryzysowe – Andrzej Dynda - wew. 25
Gospodarka odpadami – Elżbieta Jantas – wew. 44
Obsługa Rady – Karolina Lisowicz – wew. 31
Kadry – Agnieszka Kruczek – wew. 31
Referat Finansowo-Budżetowy – kierownik – Renata 
Lisowicz – wew. 27
Podatki i opłaty lokalne – Teresa Ruman, 
Magorzata Dąbrowska – wew. 20
Kasa – Zofia Prorok – wew. 26
Księgowość – Małgorzata Morańda, Anna 
Zagórska, Jolanta Jabłczyk – wew. 29
Urząd Stanu Cywilnego – kierownik – Janina Sitar-
Smołkowicz – wew. 24
Ośrodek Pomocy Społecznej – kierownik – Ewa 
Domańska – Tel. 18 353-46-33 lub 18 353-40-14 – 
wew. 17
Pracownicy Socjalni –  Renata Lisiak, Magdalena 
Passoń Niemasik, Aneta Ziomek– Tel. 18 353-40-14 – 
wew. 13
Świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny – 
Anna Barna, Ewa Jantas, - tel. 18 353-40-17 lub 
18 353-41-82 – wew. 18
Księgowość – Agnieszka Cygnar – Tel. 18 353- 46-33 
– wew. 14 lub 18 353-40-14 – wew. 16
Gminny Ośrodek Kultury – dyrektor –  
Zdzisław Niezgoda – Tel. 18 353-06-11
Centrum Usług Oświatowych – dyrektor – Stefan 
Kłapyk – Tel. 18 550-51-84
Gminna Biblioteka Publiczna w Ropie – dyrektor – 
Barbara Radzik – Tel. 18 353-41-50
DYŻURY:
Wójt oraz sekretarz przyjmują zainteresowanych 
codziennie w godzinach pracy urzędu.
Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy – poniedziałki - w godz. 1320-1520

WYDAWCA:  
Gminny Ośrodek Kultury w Ropie 
38-312 Ropa 780,  
tel. 18 353 06 11,  
e-mail: razemropa@wp.pl
OPRACOWANIE GRAFICZNE I SKŁAD:  
Karolina Borczyk - GOK Ropa
DRUK: SOLUT Sp. z o.o. w Nowym Sączu 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, 
zastrzega sobie prawo skracania materiałów  
i nadesłanych tekstów oraz używania własnych 
tytułów.

W dniu 2 grudnia 2023 r. w restauracji Sta-
ry Dworzec w Gorlicach odbyła się Gala 

Krwiodawców powiatu gorlickiego.
Podczas uroczystości odznaczeni zostali najbardziej 

zasłużeni krwiodawcy, którzy swoim zaangażowaniem 
i wzorową pracą społeczną pomagali bliźnim i bez-
interesownie oddali cząstkę siebie by ratować życie. 
Uhonorowano także osoby wspierające działalność 
krwiodawstwa oraz Polskiego Czerwonego Krzyża. 

Z terenu naszej gminy odznaczenia otrzymali:  
Albert Kuziów i Justyna Mrozek jako Zasłużeni Ho-
norowi Dawcy Krwi oraz wójt gminy Karol Górski  
w dowód uznania.

Gala Krwiodawców powiatu gorlickiego.
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Kolejne dotacje z Rządowego Funduszu Polski Ład

W wyniku pozytywnie rozpatrzonych wniosków 
złożonych do Rządowego Funduszu „Polski 

Ład", nasza gmina uzyskała dotacje w kwocie łącznej  
8 890 250 zł przeznaczone na realizację dwóch zadań  
w zakresie budowy i modernizacja infrastruktury dro-
gowej na terenie Gminy Ropa oraz zadania w zakresie 
budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Pierwsze  
z zadań dotyczące infrastruktury obejmuje modernizacje 
odcinków dróg gminnych o łącznej długości około 6,11 km.

W zakres robót budowlanych wejdą roboty przygo-
towawcze, które w zależności od odcinka drogi polegać 
będą na wykonywaniu robót ziemnych, mechanicznym 
ścinaniu poboczy i oczyszczeniu zamulonych rowów przy-
drożnych. Zakres robót obejmował będzie także wymianę 

zniszczonych 
p r zepus tów 
rurowych w 
przekrojach 
p o p r z e c z -
nych  d róg ,  

a także budowę nawierzchni asfaltowej. Przewi-
dywana wartość całej inwestycji to 3 170 000 zł,  
w tym wysokość dofinansowania to 3 000 000 zł.

Drugie zadanie również dotyczy modernizacji odcin-
ków dróg gminnych o łącznej długości około 1,715 km 
w zbliżonym zakresie robót jak w pierwszym zadaniu oraz 
budowy mostu na potoku Chełmońskim wraz z budo-
wą odcinka drogi gminnej Krzemionki w miejscowości 
Ropa. Przewidywana wartość tej inwestycji to 2 120 000 
zł, w tym wysokość dofinansowania to kwota 2 mln zł.

Trzecią dotacją objęte zostało zadanie w zakresie bu-
dowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. W ramach 
tej inwestycji planowane jest zaprojektowanie i budowa  
ok. 3 km sieci wodociągowej oraz ok. 3 km sieci ka-
nalizacyjnej. Wybudowanie odcinka kanalizacji sani-
tarnej przyczyni się do ograniczenia niekontrolowa-
nego zrzutu ścieków przez właścicieli nieruchomości. 
Zadanie dofinansowane w wysokości 3 890 250 zł,  
a przewidywana wartość całej inwestycji to 4 095 000 zł.

Wszystkie zadania zostaną zrealizowane do końca 2026 r.
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Kolejne dotacje w wysokości  
1 mln 200 tys. zł, jakie gmi-

na uzyskała, pochodzą z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków. 
Środki przeznaczone zostaną na re-
alizację zadań dotyczących renowacji 
i remontów obiektów zabytkowych 
na terenie gminy. Wsparcie finanso-
we otrzymały:

• Kościół pw. Św. Michała Archa-
nioła w Ropie - w ramach zada-
nia planowane są prace konser-
watorskie wyposażenia kościoła, 
m.in. figur, ołtarza, organów  

i chóru - dotacja w wysokości 
600 tys. zł.

• Cerkiew greckokatolicka pw. 
N.N.M.P w Łosiu - zadanie do-
tyczy konserwacji znajdującego 
się w cerkwi ołtarza wraz ze zło-
conym Tabernakulum - dotacja 
w wysokości 400 tys. zł.

• Zabytkowy dwór w Ropie - za-
danie obejmie wykonanie robót 
budowlanych i konserwatorskich 
parteru oraz poddasza - dotacja  
w wysokości 200 tys. zł.

Tomasz Zając

Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie

Z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych „Rozświetlamy Pol-
skę”, Gmina Ropa uzyskała wstęp-
ną informację o zabezpieczeniu  
kwoty 484 880 zł na modernizację 
oświetlenia zewnętrznego. Zadanie 
dotyczy wymiany opraw na energo-
oszczędne oraz przystosowaniu do 
zdalnego sterowania oświetleniem. 
Przedmiotem tej inwestycji jest mo-
dernizacja oświetlenia zewnętrznego 

na terenie gminy Ropa, polegająca 
na wymianie starych opraw na nowe 
energooszczędne, cechujące się moż-
liwością przystosowania do zdalnego 
sterowania bez dodatkowej modyfi-
kacji opraw posiadających certyfikaty: 
ENEC, ENEC+, ZD4i. W celu reali-
zacji zadania planowana jest wymia-
na 319 opraw, z czego157 stanowi 
majątek gminy, a 162 majątek OSD- 
Tauron. Inwestycje przewiduje się 
zrealizować w ciągu 24-30 miesięcy 
w ramach przeprowadzonego postę-
powania podzielonego na trzy etapy. 
Pierwszy z nich to przygotowanie 
dokumentacji modernizacji przed-
sięwzięcia, polegającej na wykonaniu 
inwentaryzacji, audytu oraz analiz 
przedprojektowych w celu wybra-

nia przez Zamawiającego lokalizacji 
opraw podlegających modernizacji. 
Drugi etap dotyczy realizacji przed-
sięwzięcia modernizacyjnego, polega-
jącego na dostawie i wymianie opraw 
oraz dostarczeniu i przystosowaniu 
do zdalnego sterowania oświetlenia 
stanowiącego majątek gminy. Trze-
ci końcowy etap, to realizacja tych 
samych działań co w etapie drugim, 
ale dotyczyły one będą oświetlenia 
stanowiącego majątek OSD-Tauron.

Wartość całej inwestycji szacowa-
na jest na ponad 606 tys. zł, z czego 
kwota dofinansowania z Programu 
Polski Ład stanowi ok. 73 %.

Tomasz Zając
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Dotacje na renowacje zabytków

W okresie ostatnich 2 lat gmi-
na uzyskała prawie 45 mln 

zł wsparcia finansowego w formie do-
tacji i subwencji na realizację zadań 
inwestycyjnych. 

Najwięcej, bo prawie 33,5 mln 
zł to środki finansowe pochodzące  
z Rządowego Funduszu Polski Ład - 
Programu Inwestycji Strategicznych. 

Kolejne dotacje w wysokości pra-

wie 5,5 mln zł również dotyczące 
zadań inwestycyjnych pochodzą  
z Rządowego Funduszu Inicjatyw  
Lokalnych. Fundusz ten jest ele-
mentem utworzonego przez rząd 
w kwietniu 2020 roku Fundu-
szu Przeciwdziałania COVID-19  
w celu wsparcia zadań związanych  
m. in. z przeciwdziałaniem skutkom  
społeczno-gospodarczym spowodo-

wanym pandemią.
Pozostałe dotacje w kwocie ponad 

6 mln zł pochodzą z subwencji In-
westycyjnych uzyskanych od państwa 
w formie nieodpłatnej i bezzwrotnej 
pomocy na realizacje konkretnych 
zadań.

Zdzisław Niezgoda

Prawie 45 mln zł dodatkowych środków finansowych dla gminy

Gmina otrzymała promesę  
z Programu Polski Ład – 

Program Inwestycji Strategicznych – 
Edycja VIII na zadanie inwestycyjne 
pn.: „Budowa sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Ropa”. W ramach przedmiotowego 

zadania planuje się zaprojektowanie 
i wykonanie ok. 3 km sieci wodocią-
gowej i ok. 3 km sieci kanalizacyjnej. 
Planuje się, że inwestycja wykony-
wana będzie w miejscowości Ropa  
i obejmować będzie swym zasięgiem 
przysiółki Krzyżówka i Kustra. Prze-

widywana kosztorysowa wartość 
inwestycji wynosi prawie 4,1 mln 
zł. Wnioskowana kwota dotacji to  
3 890 250 zł. Deklarowany wkład 
własny gminy stanowi 5% wartości 
inwestycji, tj. 204 750 zł

Jadwiga Kiełbasa

Promesa na wodociąg i kolejny odcinek kanalizacji
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Ze środków własnych gminy 
wykonane zostały remonty 

kładek pieszo - jezdnych na rzece 

Ropa, w ciągu dróg gminnych w Ro-
pie oraz Łosiu. W Ropie remont do-
tyczył kładki w ciągu drogi gminnej 
nr271292K DROGA KRAJOWA 
- NA DOLE,  natomiast w Łosiu - 
kładki pomiędzy drogami gminny-
mi: nr 271316K TELECHÓWKA  
a drogą nr 271312K PIASKI. Roboty 
polegały na odczyszczeniu i wyma-
lowaniu wszystkich elementów kon-

strukcyjnych kładek. Całkowity koszt 
remontu zamknął się kwotą 66 tys. zł.

Zdzisław Niezgoda

Remonty kładek w Ropie i Łosiu

Na terenie Gminy Ropa reali-
zowane będą dwie budowy 

hal sportowych przy Szkole Podsta-
wowej nr 2 w Ropie i przy Zespole 
Szkolno–Przedszkolnym w Łosiu. 
Projektowane obiekty będą składać 
się z części sportowej, zaplecza i łącz-
nika z istniejącymi budynkami szkół. 
Wymiary sal sportowych to 12x24 m, 
w każdej z nich znajdzie się boisko 

wielofunkcyjne do gry w siatkówkę, 
koszykówkę, piłkę ręczną i nożną. 
Koszt zaprojektowania i budowy hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej 
nr 2 wyniesie 3 850 000 zł, a zadanie 
zrealizowane zostanie do końca 2025 
r. Koszt zaprojektowania i budowy 
hali sportowej przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Łosiu wyniesie 
3 950 000 zł a zadanie zrealizowane 

zostanie do końca 2026 r. Realizacja 
obu zadań odbywa się przy wsparciu 
finansowym uzyskanym z Programu 
„Polski Ład”. 24 listopada przekazany 
został Wykonawcy teren budowy przy 
Szkole Podstawowej nr 2, natomiast 
prace przy budowie hali sportowej  
w Łosiu rozpoczną się w 2024 r. 

Monika Myszkowska

Sale gimnastyczne dla szkół

Inwestycje na drogach gminnych

W 2023 r. Gmina uzyskała re-
alizowała szereg inwestycji 

na drogach gminnych.

W ramach zadań związane z usu-
waniem skutków zdarzeń powodzio-
wych, wykonane zostały remonty na 
trzech drogach gminnych: „Kąty 2”, 

„Listówki - Księże” oraz „Rokicie - 
Boczna. Łączna wartość tych inwe-
stycji wyniosła 628 tys. zł. Zadania 
zrealizowano przy wsparciu finanso-
wym Budżetu Państwa w wysokości 
424 tys. zł.

Na remonty odcinka drogi w Ro-
pie „Wola Góra” oraz odcinka drogi 
w Łosiu na „Piaskach” gmina uzy-
skała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 
438 tys. zł.

Oszacowana całkowita wartość 
tych zadań to 846 tys. zł. Na dzień 
dzisiejszy wykonano remont drogi  
w Ropie na odcinku 860 m, nato-
miast do 30.04.2024 r. zrealizowany 
zostanie remont odcinka drogi w Ło-
siu na długości 420 m.

Przy wsparciu finansowym Woje-
wództwa Małopolskiego z Funduszu 
Budowy Dróg Dojazdowych do pól 
wyremontowane zostało ogółem 227 

m.b. na 2 drogach w Ropie, tj.: Li-
pie-Starczyńsi (127 m) i Lipie-Wierz-
chy (100 m). Całkowity koszt zadań 

zamknął się kwotą 130 tys. zł, a do-
finansowanie ze środków Marszałka 
Województwa wyniosło ok. 50 %.

Roman Gruca
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Dofinansowane na renowację cmentarzy wojennych

Gmina Ropa uzyskała dotacje 
z Rządowego Funduszu "Pol-

ski Ład" w kwocie łącznej 490 tys. zł 
przeznaczone na remont cmentarzy 
wojennych w Ropie i Łosiu. Dofi-
nansowanie uzyskały następujące 
zadania: 

• Remont cmentarza wojennego nr 
72 w Ropie. Zabytkowy obiekt 
wymaga renowacji z uwagi na 
zły stan zachowania, zniszczony 
mur ogrodzeniowy i cokoliki, 
uszkodzone elementy metalowe 
ogrodzenia, skorodowane krzyże 
żeliwne. Realizacja prac konser-
watorskich zostanie zrealizowa-
na wg dokumentacji historycz-
no – odtworzeniowej zgodnie 
ze stanem cmentarza w 1918 r. 
Zakres planowanych robót re-
montowych i konserwatorskich 
obejmuje niwelację terenu, kon-

serwację ogrodzenia i żeliwnych 
krzyży wraz z cokołami, renowa-
cję krzyża centralnego i wymianę 
tablic informacyjnych. Zadanie 
dofinansowane w wysokości 200 
tys. zł, a przewidywana wartość 
całej inwestycji to 210 tys. zł.

• Remont cmentarza wojennego nr 
71 w Łosiu, który jest miejscem 
pochówku 69 żołnierzy monar-
chii austro-węgierskiej i Rosji 
walczących w I wojnie światowej. 
Obiekt wybudowany wg projektu 
Hansa Mayera jest wpisany do re-
jestru zabytków. Stan zachowania 
zły, mur ogrodzeniowy i cokoliki 
zniszczone, elementy drewniane: 
parkan, furtka, krzyż centralny 
uszkodzone, krzyże żeliwne sko-
rodowane. Dodatkowo cmentarz 
w latach 50 – tych XX w. został 
przebudowany. Wymagana reali-

zacja prac konserwatorskich wg 
dokumentacji historyczno – od-
tworzeniowej zgodnie ze stanem 
cmentarza w 1918 r. Zakres pla-
nowanych robót remontowych 
obejmuje korektę układu grobów, 
konserwację muru ogrodzenia, 
betonowych cokołów i żeliwnych 
krzyży, renowację drewnianego 
krzyża, wymianę tablic, odtwo-
rzenie drewnianych elementów 
ogrodzenia. Dla realizacji zada-
nia posiadamy program konser-
watorski. Zadanie dofinansowane 
w wysokości 290 tys. zł, a szaco-
wana wartość całej inwestycji to 
300 tys. zł. 

Przewidywany termin zakończenia 
prac to listopad 2024 r.

Tomasz Zając

Kolejny już obiekt architektury 
sakralnej znajdująca się na te-

renie gminy odzyskał swój pierwotny 
„blask”. Stało się to za sprawą zre-
alizowanego przez gminę remontu 
zabytkowej kapliczki - kamiennego 
krzyża obrządku greckiego - znajdu-
jącej się w miejscowości Klimkówka, 
w przysiółku „Flasza”. Obiekt wyko-
nany z piaskowca wymagał szybkiej 
i fachowej interwencji, aby go ocalić 
przed całkowitym zniszczeniem. Re-

alizacja prac konserwatorskich zabez-
pieczyła krzyż przed dalszą destruk-
cją, przywrócono jego dawny wygląd.

• Zadanie realizowane zostało przy 
wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego w ramach 
programu „Kapliczki Małopolski 
2023”. Wartość prac to 27 tys. 
zł przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego  
w wysokości 8,5 tys. zł.

Tomasz Zając

Odrestaurowana kapliczka w Klimkówce
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Uroczystość oddania do użyt-
kowania nowego budynku dla po-
trzeb Ochotniczej Straży Pożarnej 
oraz Gminnego Ośrodka Kultury 
była zwieńczeniem trwającej ponad  
2 lata budowy obiektu. Poświęcenie 
budynku, uroczyste przecięcie wstęgi 
oraz symboliczne przekazanie kluczy 
wraz z uroczystą oprawą odbyło się 
29 września br. Przybyłych gości 
powitał wójt gminy Karol Górski.  
W uroczystości wzięli udział: posło-
wie na Sejm RP - Barbara Bartuś, 

Elżbieta Zielińska i Urszula No-
wogórska oraz senator RP Wiktor 
Durlak. Ponadto przybyli do nas: 
Jadwiga Wójtowicz – Radna Woje-
wództwa Małopolskiego, Krzysztof 
Kosiba – Członek Zarządu Głów-
nego ZOSP RP, Stanisław Kaszyk –  
Wicestarosta Powiatu Gorlickiego, Jan  
Morańda – Wiceprzewodniczą-
cy Rady Powiatu Gorlickiego,  
mł. bryg. mgr inż. Waldemar Krok - 
Komendant Powiatowy PSP, nadkom.  
Mariusz Piotrowski – Komendant  
Powiatowy Policji, Przemysław  
Wszołek – Prezes Zarządu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP w Gorlicach 
pełniący jednocześnie funkcję Mało-
polskiego Rzecznika Dyscyplinarnego 
Związku OSP RP, Zbigniew Ludwin 
– Wójt Gminy Uście Gorlickie, Preze-
si OSP z Łosia i Klimkówki – Wacław  
Rubicz i Tomasz Markowicz oraz rad-
ni naszej gminy.

Wydarzenie rozpoczął uroczysty 
apel z udziałem jednostki OSP Ropa 
oraz orkiestry dętej z Dominiko-
wic. Jednym z punktów programu 

było wręczenie medali i odznaczeń 
za zasługi dla pożarnictwa, które 
otrzymali: dh Andrzej Dynda (złoty 
medal), dh Rafał Siwiak (srebrny me-
dal), Karol Górski (srebrny medal),  
dh Łukasz Gruca (brązowy medal). 
Odznakę „Wzorowy Strażak” otrzy-
mali druhowie: Monika Trześniak, 
Paulina Gruca, Damian Siuta, 
Wojciech Ledniowski oraz Jakub  
Ledniowski. 

Nie zabrakło również podzięko-
wań dla osób, które wspierały i nadal 
wspierają jednostkę OSP Ropa. Wy-
różnieni otrzymali pamiątkowe gra-
wery i podziękowania.Symboliczne 
klucze do budynku odebrali: Paweł 
Sitar - Prezes iOSP wraz z Naczel-
nikiem - Albertem Kuziów, a także 
dyrektor GOK- Zdzisław Niezgoda. 
Przybyli goście w swoich wystąpie-
niach nie szczędzili ciepłych słów pod 
adresem samorządu Gminy Ropa  
za liczne inwestycje realizowane  
w gminie oraz prężnie działającej jed-
nostki OSP. 

Zdzisław Niezgoda

Nowy budynek dla potrzeb OSP i GOK
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Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki ogłosiło wstępne 

wyniki konkursu projektów w ra-
mach Programu modernizacji kom-
pleksów sportowych „Moje Boisko 
– Orlik 2012” - Edycja 2023.

Według opublikowanych przez 
ministerstwo informacji, Gmina 
Ropa uzyska 427 tys. zł dofinanso-
wania na modernizację kompleksu 
sportowego „Orlik 2012” w Ropie. 

Zaplanowane na 2024 r. prace obej-
mują wymianę drenażu i nawierzchni 
poliuretanowej boiska wielofunkcyj-
nego, modernizację oświetlenia bo-
iska, zakup wyposażenia boiska do 
piłki nożnej: siatek, piłkochwytów 
i bramek, remont ogrodzenia, mo-
dernizację boiska do piłki siatkowej 
plażowej. Planowany łączny koszt 
zadania to 612 tys. zł.

Tomasz  Zając

Remont kompleksu sportowego "ORLIK 2012"

Dostępność to już nie tylko wyzwanie

Osoby ze szczególnymi po-
trzebami; osoby starsze, 

matki z małymi dziećmi, czy wresz-
cie sprawne inaczej z powodu cho-
roby czy też innych przyczyn nie 
rzadko mają utrudniony dostęp do 
różnego rodzaju instytucji, a tym 
samym kłopot w załatwieniu waż-
nych dla siebie spraw. Szczególnie, 
jeżeli siedziba instytucji, np. szko-
ły, urzędu, ośrodka zdrowia, itp. 
mieści się w budynku wzniesionym  
w odległym czasie. Od lat sporo mówi 
się o likwidacji szeroko rozumianych 
barier, nie tylko architektonicznych. 
Ich likwidacja na ogół postrzegana 
jest jako problem i takim w istocie 
jest, zarówno dla tych którzy muszą 
się z nimi zmierzyć – bo w danym 
momencie sami mają te szczególne 
potrzeby, jak i tych, którzy winni je 
likwidować – bo często wiąże się to  
z dużymi kosztami.

W ostatnich miesiącach zakończo-
no budowę platformy przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Ro-
pie od strony stadionu sportowego, 
która umożliwia pełny dostęp do 
nowej części budynku, w tym pod-
dasza, które zostało zaadaptowane na 
potrzeby działalności świetlicy będą-
cej Placówką Wsparcia Dziennego 

dla dzieci, młodzieży i ich rodziców,  
jak również windy przy starej części 
budynku od strony drogi powiato-
wej, która umożliwia pełny dostęp 
na parter i wyższe poziomy szko-
ły. Inwestycję udało się zrealizować  
w ramach zadania pn.: Moderniza-
cja infrastruktury edukacyjnej Ziemi 

Gorlickiej poprzez przystosowanie 
wybranych jednostek oświatowych 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
realizowana w ramach Programu 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Wartość całego zadania obejmujące-
go budowę zewnętrznej platformy 
pionowej oraz zewnętrznego szybu 
windowego wynosi 675 000,00 zł., 
z czego 175 000,00 to udział własny 
samorządu gminy.

Również po rozbudowie urzędu 
gminy udało się – co prawda czę-
ściowo – zlikwidować bariery utrud-
niające dostęp do urzędu dla osób 
ze szczególnymi potrzebami. Dzięki 
wybudowanej windzie nowa część 
budynku jest dostępna w pełni, na-
tomiast stara część tylko w zakresie 
I piętra. Żeby jednak w maksymal-
ny sposób wykorzystać możliwości 
jakie daje winda, samorząd z wła-

snych funduszy przeprowadził mo-
dernizację dotychczasowej świetlicy 

na pomieszczenia biurowe, gdzie od 
nowego roku zostaną przeniesione 
stanowiska, które mają najczęstszy 
kontakt z mieszkańcami i klientami 
spoza terenu gminy. Będzie to zatem 
ewidencja ludności, dowody osobiste 
i USC, podatki i opłaty lokalne oraz 
ewidencja działalności gospodarczej  
i obsługa spraw zwizanych z odbio-
rem odpadów komunalnych.

Mamy nadzieję, że wszyscy zainte-
resowani przyjmą nowe rozwiązania 
z ulgą i zadowoleniem. Chcemy, aby 
jakość świadczonych przez nasz urząd 
usług była coraz lepsza pod każdym 
względem. 

Zapraszamy do korzystania z no-
wych pomieszczeń i urządzeń.

Janusz Konior
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Dotacja na zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Ropie

Województwo Małopolskie 
w ramach programu „Ma-

łopolskie świetlice wiejskie 2023” 
przyznało dotację dla gminy Ropa 
na zakup wyposażenia świetlicy 

wiejskiej. Zadanie dotyczy zakupu 
wyposażenia dla świetlicy, która 
powstała w nowym budynku, wy-
budowanym w centrum miejsco-
wości obok Urzędu Gminy Ropa. 
Ogólnodostępna świetlica wiejska 
będzie miejscem integracji lokalnej 
społeczności i służyć będzie orga-

nizacji zebrań wiejskich, spotkań 
mieszkańców z władzami gminy, 
spotkań lokalnych NGO, organizacji 
uroczystości i imprez okolicznościo-

wych, kulturalnych i promocyjnych. 
Zakres rzeczowy zadania dotyczy 
zakupu akcesoriów kuchennych  
i obejmuje komplet zastawy stołowej 
dla 50 osób, wyposażenie kuchenne, 
sprzęt AGD, zabudowę kuchni – me-
ble i okap. Kwota dofinansowania to 
24.034 zł, natomiast wartość całego 
zadania to 48.068 zł. Doposażenie 
świetlicy zostanie zrealizowane do 
końca 2023 r.

Tomasz Zając
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Podsumowanie sezonu letniego na terenie Stanicy Wodnej w Klimkówce

Sezon letni na terenie Stanicy 
Wodnej w Klimkówce trwający 

od 15 czerwca do 30 sierpnia zgro-
madził ogółem około 38 tys. osób 
wypoczywających nad wodą. Liczba 
ta oszacowana została na podstawie 
pobieranych opłat przez Gminny 
Ośrodek Kultury - jako sezonowe-
go administratora części terenu - za 
zajęcie gruntu gminnego pod parko-
wanie pojazdów oraz za biwakowa-
nie pod namiotami i w przyczepach 
kempingowych. Na obiekcie stanicy 
p r z e by w a ł y 
również osoby 
które dojeż-
dżały środka-
mi komunika-
cji publicznej, 
rowerami lub 
pieszo z innych 
mie j s c  nad 
z a l e w e m ,  
a umożliwia 
to powiatowa 
ścieżka pie-
szo-rowero-
wa biegnąca nad brzegiem jeziora. 
Nadzór nad bezpieczeństwem na 
wodzie sprawowali społecznie ratow-
nicy Gorlickiego Wodnego Ochot-
niczego Pogotowia Ratunkowego, 
którzy działali pod kierownictwem 
zatrudnionego w sezonie bosmana 
stanicy oraz policjanci sezonowego 
Posterunku Policji Wodnej, którzy 
patrolowali nie tylko powierzchnię 

akwenu, ale również brzeg jeziora  
i ścieżkę pieszo-rowerową. Nad funk-
cjonującym w okresie lipiec-sierpień 
strzeżonym kąpieliskiem czuwało  
dwóch zatrudnionych ratowników 
wodnych. Gminny Ośrodek Kultu-
ry zatrudnił dwóch pracowników se-
zonowych, którzy oprócz pobierania 
opłat mieli w zakresie swoich obo-
wiązków doglądanie i utrzymywanie 
czystości na terenie oraz w obiektach. 
W trakcie sezonu na terenie odnoto-
wano 11 779 parkujących pojazdów 

i łącznie 112 namiotów i przyczep 
kempingowych. 

Ilość osób wypoczywających na 
terenie stanicy świadczy o jego po-
pularności, ale jednocześnie gene-
ruje wysokie koszty utrzymania  
w należytym stanie i gotowości do 
użytkowania. W bieżącym roku 
tak jak również w latach poprzed-
nich, koszty te były pokrywane po 

części przez administratora terenu  
z uzyskanych wpływów, ale również  
z budżetu gminy. Największe wydat-
ki poniesione w tegorocznym sezonie 
to: koszty koszenia terenów zielo-
nych, wywozu nieczystości płynnych  
i odpadów komunalnych, zakup 
środków czystości i higieny, koszty 
napraw i wymiany zużytych, uszko-
dzonych albo celowo zniszczonych 
elementów wyposażenia (bo i takie 
zdarzenia miały miejsce), koszty 

energii elektrycz-
nej, monitoringu, 
koszty zatrudnienia 
osób do obsługi te-
renu. Najwięcej 
problemów w bie-
żącym roku było ze 
stosunkowo częsty-
mi awariami wody. 

Sezon letni na 
terenie Stanicy 
Wodnej ogólnie 
należy uznać za 
udany (choć nie 

zawsze sprzyjała pogoda), spokoj-
ny bez większych incydentów, a co 
najważniejsze bezpieczny -13 z kolei 
sezon bez ofiar utonięć. GWOPR od-
notował jedynie 2 zaprotokołowane 
interwencje ratownicze, podczas któ-
rych zagrożone było życie lub zdrowie 
osób wypoczywających nad zalewem.

Zdzisław Niezgoda
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Placówka Wsparcia Dziennego 
swoją działalność rozpoczęła 

we wrześniu 2022 roku w budynku 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
nr 1 w Ropie, która realizowana była 
w ramach projektu „Nasze maluszki". 
Końcem października tego roku pla-
cówka zyskała nowe pomieszczenia 
na poddaszu szkoły i od tej pory tam 
będzie prowadzić swoją działalność. 

Wyposażenie placówki jest tak 
rozmaite, że każdy z uczestników 
znajdzie coś dla siebie. Oprócz prze-
różnych gier planszowych o zmien-
nej tematyce są gry edukacyjne, 

pomoce dydaktyczne, czy też zesta-
wy do kreatywnej pracy z dziećmi. 
Ogromnym zainteresowaniem cieszy 
się interaktywna podłoga multime-
dialna, czyli nowoczesne urządzenie 
multimedialne, które w zaskakujący 
sposób przekształca powierzchnię  
w interaktywny świat pełen wrażeń, 
a także stół do tenisa stołowego i gry 
w piłkarzyki. W swoim posiadaniu 
ma również roboty Photon i zestaw 
laptopów. 

Placówka otwarta jest dla wszyst-
kich uprzednio zapisanych dzieci, za-
równo tych starszych jak i młodszych. 

Pod opieką placówki na chwilę obec-
ną znajduje się 250 dzieci, które ko-
rzystają z zasobów zarówno przed, jak 
i po lekcjach. Średnia dzienna liczba 
dzieci korzystających z opieki wycho-
wawców wynosi 60 osób. Do koń-
ca października zatrudnionych było 
10-ciu wychowawców, natomiast od 
listopada pracuje tylko dwóch, jed-
nakże żeby zapewnić należytą opiekę 
uczestnikom, osoby, które do tej pory 
brały czynny udział w projekcie, od-
dają cząstkę siebie i pełnią opiekę nad 
dziećmi w ramach wolontariatu.

Katarzyna Drąg

Nowa przestrzeń dla Placówki Wsparcia Dziennego
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Zbliża się koniec realizacji projektu pod nazwą: 
„Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie 

ogólne na terenie Gmin Ziemi Gorlickiej” współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego 2014-2020 w ramach: Osi 
10. Wiedza i kompetencje, Działania 10.1 Rozwój kształ-
cenia ogólnego, Poddziałania 10.1.3 Edukacja w szkołach 
prowadzących kształcenie ogólne. Podmiotem wiodącym 
tych działań był Związek Gmin Ziemi Gorlickiej.

Projekt obejmuje swoim zasięgiem placówki szkolne  
z terenu powiatu gorlickiego (7 gmin) oraz gminę Ko-
rzenna (powiat nowosądecki).

Główne cele przedsięwzięcia to: 
• Rozwój kompetencji kluczowych 1378 uczniów 

szkół 7 gmin pow. gorlickiego (Łużna - 5 szkół, 
Gorlice - wiejska - 9 szkół, Moszczenica - 2 szkoły, 
Uście Gorlickie - 7 szkół, Bobowa - 6 szkół, Ropa 

- 3 szkoły, Miasto Gorlice - 5 szkół) oraz 1 pow. 
nowosądeckiego (Korzenna - 5 szkół).

• Wsparcie 515 uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych (28,7% spośród 1790 uczniów).

• Wsparcie rozwoju zawodowego 314 nauczycieli.
W ramach projektu szkoły uzyskały kompleksowe 

doposażenie pracowni przedmiotowych, zakupiono 
sprzęt TIK, zrealizowano zajęcia rozwijające i wyrów-
nawcze oraz odbyły się wyjazdy edukacyjne. Ponad-
to odbyły się szkolenia i studia dla nauczycieli (w tym  
z pedagogiki specjalnej i kompetencji wychowawczych), 
utworzono 2 pracownie międzyszkolne. 

W gminie Ropa projekt objął swoim zasięgiem wszyst-
kie 3 placówki szkolne: Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 1 
w Ropie, Szkołę Podstawową nr 2 im. Marii Konopnickiej  
w Ropie oraz Zespół Szkolno– Przedszkolny w Łosiu.

Stefan Kłapyk

"Edukacja w szkołach prowadzących kształcenie ogólne  
na terenie Gmin Ziemi Gorlickiej"
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Jubileusz setnych urodzin mieszkanki gminy Ropa

Jubileusz 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego

W dniu 30 czerwca 2023 r. 
jubileusz stulecia urodzin 

obchodziła najstarsza mieszkanka 
gminy Ropa - pani Janina Górska. 

Z tej okazji dostojnej jubilatce 
najserdeczniejsze życzenia złożył Wójt 
Gminy Ropa - Karol Górski, Przewod-
niczący Rady Gminy Ropa - Bogdan 
Łukaszyk, Kierownik USC Ropa - 

Janina Sitar-Smołkowicz, Kierownik 
Wydziału Świadczeń Społecznych 
KRUS w Nowym Sączu - Bartłomiej 
Stawiarski oraz Kierownik Placówki 
Terenowej KRUS w Gorlicach - Aneta 
Galas-Waląg, którzy wręczyli listy 
gratulacyjne oraz kwiaty. Wójt Gminy 
Ropa odczytał również listy gratula-
cyjne przekazane przez Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej - Andrzeja 
Dudę, Prezesa Rady Ministrów -  
Mateusza Morawieckiego, Poseł  
na Sejm RP - Barbarę Bartuś. 

Pomimo zacnego wieku pani Janina 
cieszy się dobrym zdrowiem. Wycho-
wała dwoje dzieci oraz doczekała się 
trojga wnuków i czworga prawnuków.

Janina Sitar-Smołkowicz

We czwartek, 7 grudnia 2023 r., w Urzędzie 
Gminy w Ropie odbyła się uroczystość z okazji  

50 i 60 - lecia pożycia małżeńskiego. Uroczystość rozpoczęła 
się Mszą Świętą w Kościele pw. MBWW w Ropie, którą 
odprawił proboszcz Parafii Ropa - ks. Stanisław Porębski.

Po Mszy Św. w świetlicy przy Urzędzie Gminy odbyła 
się oficjalna część Jubileuszu. Dziewięciu parom obcho-
dzących złote gody, wójt gminy Karol Górski wręczył 
nadane przez prezydenta RP medale za długoletnie po-
życie małżeńskie.

Trzy pary z terenu gminy Ropa świętowały 60 - lecie 
pożycia małżeńskiego. Wszystkim Jubilatom wójt gminy 
złożył najserdeczniejsze życzenia oraz wręczył listy gratu-
lacyjne, kwiaty i drobne upominki.

Do życzeń dołączył się Przewodniczący Rady Gmi-
ny -Bogusaw Łukaszyk oraz Proboszcz Parafii Ropa -  
ks. Stanisław Porębski. 

Uroczystość uświetnił występ młodzieży z Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Ropie.

Janina Sitar-Smołkowicz
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Największym wydarzeniem 
tej jesieni, które zapamięta 

społeczność szkolna, rodzice i miesz-
kańcy Łosia to realizacja projektu pt. 
„Klasa z drewna”, któremu patronują 
Lasy Państwowe. Projekt został zreali-
zowany wspólnie z Nadleśnictwem 
Łosie oraz Pracownią z Barwinkiem. 
W ramach projektu odbyły się ple-
nerowe zajęcia edukacyjne z ucznia-
mi naszej szkoły, promujące wiedzę 
przyrodniczą, pozwalające odkryć 
i docenić otaczający nas świat oraz 
uświadomić terapeutyczną moc na-
tury. Prowadząca zajęcia z Pracow-
ni z Barwinkiem aktywnie włączyła 
uczestników w poznawanie darów  
i zasobów lasu, zaznajomiła z działa-
niami służącymi ochronie zasobów 
leśnych. W ramach projektu został 
przeprowadzony również konkurs 
plastyczno-techniczno-literacki,  
w którym wzięli udział wszyscy 
uczniowie naszej szkoły i przedszkola 

w czterech kategoriach wiekowych. 
Korytarze szkolne zapachniały dara-
mi jesieni i wszędzie mieniło się od 
leśnych kolorów, faktur i kształtów. 
Miniaturowe makiety lasu zachwyci-
ły pomysłami i precyzją wykonania. 
Komisja z Nadleśnictwa Łosie miała 
naprawdę niełatwe zadanie, by wyło-
nić i nagrodzić pięć najlepszych prac 
w każdej kategorii. 

Fundusze otrzymane w ramach 
projektu umożliwiły też wykonanie 
wiaty edukacyjno-wystawienniczej  
z drewna, która zostanie wykorzysta-
na do prowadzenia atrakcyjnych zajęć 
edukacyjnych i umożliwi uczniom 
częste spędzanie czasu na świeżym 
powietrzu w ramach lekcji. Wiata 
stała się praktycznym narzędziem 
dydaktycznym w promowaniu po-
staw ekologicznych oraz zdrowot-
nych. Kolejną inwestycją projektową  
są drewniane ławki umiejscowione  

w zacisznych miejscach podwórka, 
oraz kosz do segregacji śmieci wyko-
nany wg modnego wzornictwa łączą-
cego drewno z metalem.

Podsumowanie projektu zostało 
połączone ze Świętem Edukacji Na-
rodowej, które odbyło się 16 paź-
dziernika 2023 r. Na uroczystości 
pojawili się przedstawiciele Lasów 
Państwowych, Nadleśnictwa Ło-
sie, Pracowni z Barwinkiem oraz 
władze Gminy Ropa. Fotorela-
cję z działań projektowych można 
obejrzeć na stronie internetowej  
szkoły. Dziękujemy wszystkim za-
angażowanych w realizację „Klasy  
z drewna”. Dzięki pomysłodawcom  
i realizatorom, ZSP w Łosiu wzbo-
gacił się o nowe obiekty, a uczniowie 
naszej szkoły zyskali przestrzeń do 
przyjaznego, nowoczesnego i zdro-
wego sposobu zdobywania wiedzy.

Renata Mikruta

"Klasa z drewna"
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Tegoroczna jesień zapisze się 
w historii Zespołu Szkolno 

- Przedszkolnego w Łosiu niezwykle 
barwnie! Wrześniowe nitki babiego 
lata, złote liście na klonach, zapach 
wrzosów zachęciły do świętowania 
nadejścia jesieni. Uczniowie wraz 
z wychowawcami zorganizowa-
li ogniska integracyjne połączone  
z pieczeniem kiełbasy, zwiedza-
niem mini zoo i Muzeum Skarbów 
Podkarpacia w Ropie, jazdą konną  
w Bielance i zabawami rekreacyjny-
mi na polu biwakowym. Mnóstwo 
radosnych emocji i pozytywnych 
wrażeń dostarczyły również wyciecz-
ki szkolne. Klasy I-III uczestniczyły  
w wyprawie do Pacanowa. Warsztaty 
z cyklu „Wybuchowa nauka” wpra-
wiły w zachwyt nie tylko dzieci, ale 

i dorosłych. Lody z ciekłym azotem 
wykonane w kilka minut smakowa-
ły wybornie! Przedstawienie teatralne  
z wykorzystaniem lalek weneckich 
oraz pokaz pacynek, marionetek  
i lalek stolikowych uświadomiły dzie-
ciom, jak trudna i wymagająca jest 
praca lalkarza. Niemniej intensywne 
doświadczenia miała klasa V, któ-
ra wraz z wychowawczynią wybrała 
się do Pałacu Długoszów w Siarach. 
Uczniowie poznali historię dworu, 
zwiedzili piękne ogrody, zapoznali 
się z menu kuchni dworskiej oraz 
mieli niecodzienną okazję doświad-
czać nietypowych wrażeń w parku 
sensorycznym. 

Na terenie szkoły również wiele 
się działo. W klasach III-VIII został 
przeprowadzony konkurs matema-

tyczny „Mistrz tabliczki mnożenia”. 
Najlepsi matematycy stanęli do za-
wodów, by sprawdzić swoje umie-
jętności w mnożeniu „na czas”. 
Laureaci pokazali prawdziwą klasę. 
Brawo mistrzowie! Warto również 
wspomnieć o Dniu Języków Obcych 
zorganizowanym przez nauczycieli 
lingwistów. To wydarzenie uświet-
nił swoją obecnością zaprzyjaźniony  
z naszą szkołą Anglik Tony Bolt, któ-
ry przez klika dni odwiedzał klasy na 
lekcjach j. angielskiego, rozmawiając 
z dziećmi, odpowiadając na pytania  
i wyjaśniając interesujące kwestie 
dotyczące kultury Anglii, oczywiście  
w języku angielskim. Dziękujemy 
Tonemu i zapraszamy za rok!

Renata Mikruta

Z życia szkoły...
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Paulina Siuta z Ropy laureatką 
VII edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu Grafiki Komputerowej 
„Wyraź to w PIXEL-Ach!”.

Miło nam poinformować, że Paulin-
ka, obecnie uczennica Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 1 w Gorlicach, a wcze-
śniej uczennica Szkoły Podstawowej  
nr 2 i uczestniczka zajęć w GOK, 
zdobyła III miejsce w konkursie or-
ganizowanym przez I Liceum Ogól-
nokształcące im. ONZ w Biłgoraju. 
Tematem przewodnim pracy było 
motto Wisławy Szymborskiej: „Czy-

tanie książek to najpiękniejsza zabawa, 
jaką sobie ludzkość wymyśliła”. Gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Sabina Laskoś

W dniach 26-27 października 
2023 roku w hali sportowej 

funkcjonującej przy Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym Nr 1 w Ropie zor-

ganizowane zostały pokazy popular-
no-naukowe dla wszystkich uczniów 
szkół podstawowych z gminy Ropa. 

Zespół animatorów Małopolskiego 
Centrum Nauki Cogiteon w ramach 
Mobilnego Projektu Edukacyjnego 
"Naukowiej” zaprezentował naszym 
uczniom siłę i potęgę dwóch żywio-
łów ognia i wody. W formie przepro-
wadzonych doświadczeń naukowych 
udowodniono, że ogień i woda nie 
tylko ze sobą konkurują, ale też mogą 
doskonale współpracować. 

W sumie odbyło się dziewięć 

45-minutowych pokazów, 4 dla 
uczniów klas I-III oraz 5 dla uczniów 
IV-VIII. Pokazy zapewniły uczniom 
wiele mocnych wrażeń i cieszyły się 
dużym zainteresowaniem.

Stefan Kłapyk

Pokazy naukowe "Ogień i woda"

Końcem października zakoń-
czyła się realizacja projektu 

pt. „Klasa z drewna”, którego bene-
ficjentami były dwie szkoły z terenu 
gminy: Szkoła Podstawowa Nr 2  
w Ropie i Zespół Szkolno Przedszkol-
ny w Łosiu. Projekt został sfinanso-
wany ze środków Funduszu Leśnego, 
którego dysponentem jest Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych.

Głównym celem realizowanych 
zadań było promowanie zrówno-
ważonej gospodarki leśnej oraz spo-
łecznej funkcji lasu w szczególności 
związanej z rozwijaniem zaintereso-
wań z zakresu edukacji przyrodniczo 
– leśnej, ochrony przyrody, aktywi-
zacji dzieci i młodzieży oraz popro-
wadzenie żywych lekcji przyrody. 
W ramach działań promocyjnych 

na terenach przyszkolnych powstały 
dwie wiaty wystawienniczo – edu-
kacyjne, zakupiono plansze, ławki, 
ławostoły do nowo wybudowa-
nych obiektów i kosz do segregacji.  
Odbyły się również konkursy, wy-
cieczki przyrodnicze, warsztaty, de-
gustacja potraw z darów lasów, spacer 
ścieżką przyrodniczą w Nowicy. Efek-
tem podejmowanych działań, zostały 
utworzone galerie prac plastycznych 
i rzeźbiarskich wykonanych przez 
dzieci oraz fotorelacje na stronach 
szkół. Koszt wszystkich zadań pro-
jektowych w Szkole Podstawowej  
nr 2 im. Marii Konopnickiej w Ro-
pie to 99 871,93 zł 
brutto, a w Zespole 
Szkolno – Przed-
szkolnym w Łosiu 
99 399,87 zł brutto.

Projekt edukacyjny "Klasa z drewna"
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Laureatka konkursu "Wyraź to w PIXEL-Ach!"
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Kościół pw. Św. Michała Ar-
chanioła w Ropie, zapisany 

21.03.2011roku w Rejestrze Zabyt-
ków Województwa Małopolskiego 
pod numerem A-1242/M, po trzylet-
niej gruntownej renowacji całego bu-
dynku, zewnątrz i wewnątrz, łącznie  
z dachem i murem okalającym ko-
ściół oraz dzwonnicą, odzyskał blask 
swojej dawnej świetności. To bardzo 
cieszy i jest naszą dumą. Ale nie po-
przestajemy na tym. Chcemy również 
zadbać o zabytki ruchome, do których 
należy wyposażenie kościoła. Odno-
wione zostały już dwa ołtarze boczne 
i ambona. Ołtarz boczny po prawej 
stronie, wykonany w tradycji baroko-
wej, poświęcony jest Najświętszemu 
Sercu Pana Jezusa, nad nim znajduje 
się obraz św. Jana Kantego. Ołtarz 
boczny po lewej stronie wykonany 
w tradycji barokowej poświęcony św. 
Józefowi, nad nim znajduje się obraz  
św. Jana Chrzciciela. Staramy się rów-

nież o odnowienie ołtarza głównego. 
Ołtarz główny drewniany utrzyma-
ny jest w tradycji barokowej, z ob-
razem Matki Boskiej Wniebowziętej 
- nieznanego autora, namalowany na 
płótnie, nad nim znajduje się obraz  
św. Michała Archanioła patrona ko-
ścioła i parafii. Napisany został pro-
jekt na renowację ołtarza głównego 
i złożony w Ministerstwie Kultury  
i Sztuki i Dziedzictwa Narodowego - 
czekamy na pozytywne rozstrzygnię-
cie konkursu. 

Obok tych wymienionych działań 
dzięki łasce Bożej i wsparciu ludzi 
życzliwych: naszych przedstawicieli 
w Sejmie i z Gminy Ropa udało się 
naszej Parafii pozyskać z rządowego 
projektu „Nowy Ład” 600 000 zł. na 
renowację prospektu organowego, 
organów, chóru i schodów na chór. 
Nasz udział w projekcie to 15000 zł. 
Teraz trwają prace przygotowawcze 
polegające na skompletowaniu sto-

sownych dokumentów i pozwoleń 
konserwatorskich. Celem wykona-
nia prac konserwatorskich jest zaha-
mowanie procesów destrukcyjnych, 
przywrócenie funkcjonalności chóru,  
a przede wszystkim bezawaryjne-
go działania zabytkowych organów 
i przywrócenie pierwotnej estetyki 
prospektu organowego.

  Ks. Stanisław Porębski

Kolejna inwestycja w kościele Św. Michała Archanioła w Ropie
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W służbie Maryi - DSM w Ropie

W II Niedzielę Adwentu - dwa 
dni po Uroczystości Niepo-

kalanego Poczęcia NMP, która jest 
świętem patronalnym wspólnoty 
Dziewczęcej Służby Maryjnej - ko-
ściół naszej Parafii pw. Św. Michała 
Archanioła był miejscem szczegól-
nego wydarzenia. 19 nowych dziew-
cząt zostało oficjalnie przyjętych do 
Dziewczęcej Służby Maryjnej przyj-
mując tytuł „Dziecka Maryi”, a 22 

starsze dziewczęta, z dumą i wzru-
szeniem odebrały wyższe stopnie 
podczas Mszy Świętej odprawionej 
o godzinie 10:30.

Msza Święta, celebrowana przez 
ks. Proboszcza Stanisława Poręb-
skiego, była pełna radości, modlitwy  
i wdzięczności za rozwijające się za-
angażowanie dziewcząt w życie pa-
rafii. W homilii Ksiądz Proboszcz 
podkreślił rolę Maryi jako wzoru dla 

wszystkich dziewcząt, inspirując do 
pełnienia odważnej służby na wzór 
Matki Bożejw dzisiejszych niełatwych 
czasach kryzysu wiary. 

Po homilii kandydatki złożyły 
uroczyste przyrzeczenie służby Bogu, 
Matce Bożej i parafii oraz otrzymały 
poświęcone medaliki Maryi Niepo-
kalanaj. Starsze dziewczęta otrzymały 
wyższe stopnie (15 dziewcząt stopień 
„Bielanki”, 4 dziewczęta stopień „Na-
zaretanki”), a trzy z nich: Julia Kulka, 
Dominika Karpl i Paulina Stypa będą 
pełnić odtąd rolę Przewodniczek. 

Cała wspólnota DSM liczy już 45 
osób i nieustannie się rozwija pod 
opieką Ks. Radosława Olejarza i Pani 
Katechetki Izabeli Gurby, przyjmując 
po raz pierwszy dziewczęta ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Ropie. Dziew-
częca Służba Maryjna to nie tylko 
wspólnota młodych dziewcząt, które 
poprzez modlitwę i służbę w kościele 
głoszą chwałę Matki Bożej, ale zaan-
gażowane są również w służbę bliź-
nim, wspierając chorych i zbierając 
w tym roku ofiary podczas Kolędy 
Misyjnej.

ks. Radosław Olejarz
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Rekolekcje - bo o nich mowa 
- to praktyka powszechna  

i znana od wieków, uświęcona tra-
dycją Kościoła, przeznaczona dla 
wiernych wszelkich stanów i powo-
łań. Odprawiają je wszyscy: papież, 
biskupi, kapłani, zakonnicy i zakon-
nice, małżonkowie, rodzice, studenci, 
uczniowie, osoby samotne.

Czy warto w nich uczestniczyć? 
Czym są? Rekolekcje (łac. recolligere 
– zbierać na nowo, powtórnie) - to 
kilkudniowy okres poświęcony odno-
wie duchowej, refleksji nad własnym 
życiem i ostatecznie - pogłębieniu 
relacji z Bogiem. Mają temu służyć: 
wyciszenie, modlitwa, kontemplacja, 
konferencje, rachunek sumienia, spo-
wiedź święta. Rekolekcje mogą mieć 
formę zamkniętą, półzamkniętą bądź 
otwartą. Ta ostatnia przypisana jest 
wielkopostnym czy adwentowym re-
kolekcjom parafialnym.

W październiku w parafii świętego 
Michała Archanioła w Ropie odbyły 
się kolejny raz rekolekcje ewangeliza-
cyjne w formie półzamkniętej z serii  
„Emaus”. Wcześniej uczestnicy wzię-
li udział w serii „Nowe Życie”, które 
pozwoliły im doświadczyć obecności 
i bliskości Jezusa, Jego mocy i dzia-
łania, odkryć na nowo radość życia, 
świadectwa osób świeckich pomogły 
odnowić życie w wierze. Tak przygo-
towani uczestnicy na następnym kur-
sie "Emaus” wkroczyli na nowy po-
ziom - spotkanie z Jezusem w Słowie 
Bożym. Jezus sprawił, że serca wszyst-
kich zapaliły się ogniem Jego Słowa, 
tak samo jak uczynił to uczniom idą-
cym do Emaus. To duchowe wyda-
rzenie było czymś wspaniałym, czymś 
co przyniosło i przyniesie owoc ob-
fity w życiu osób, które brały udział,  
a także ich bliskich. Bogu niech będą 
dzięki.

Może w tej chwili rodzi się w tobie 
pytanie czy one są także dla Ciebie? 
Albo może patrzysz na te wydarze-
nia w sposób krytyczny? Cokolwiek 
myślisz czytając ten artykuł, nie daj 
sobie odebrać zaproszenia, które 
kieruje właśnie do Ciebie Bóg, aby 
dać Ci to co dla Ciebie przygotował, 
abyś mógł dzielić się z innymi tym  
co otrzymałeś, aby życie Twoje stało 
się świadectwem wiary, a nie religij-
ności.

Takie rekolekcje możesz przeżyć 
także na wyjeździe. Organizuje je 
wspólnota „Galilea” - Dom Zakonny 
Zmartwychwstańców CEiM, Wzgó-
rze Miłosierdzia 34-205, Stryszawa 
589 A, tel.  33 874 70 23, tel. kom.: 
572 170 632, e-mail: galilea@galilea.
pl, strona internetowa: www.galilea.pl 

Parafianka

Po co rekolekcje inne niż parafialne - czy są Ci potrzebne?

Nowi ministranci i lektorzy w naszej parafii

Uroczystość Chrystusa Króla, 
obchodzona w ostatnią nie-

dzielę roku liturgicznego, stała się 
jeszcze bardziej wyjątkową chwilą 
dla parafii św. Michała Archanioła 
w Ropie. W trakcie uroczystej Mszy 
Świętej, odbywającej się o godzi-
nie 9:00, 11 nowych ministrantów  
i 2 nowych lektorów oficjalnie przy-
jęło swoje posługi, zasilając szeregi 
Liturgicznej Służby Ołtarza.

Nowi ministranci, ubrani w szaty 
liturgiczne (komża, rewerenda i kap-
turek), weszli do kościoła wraz ze 
swoimi starszymi kolegami w uro-
czystej procesji, podczas której to-
watrzyszył im śpiew scholi ze wspól-
noty Dziewczęcej Służby Maryjnej.  
Ks. Stanisław Porębski, Proboszcz pa-

rafii, wyraził swoją radość i wdzięcz-
ność za nowych ministrantów, którzy 
dołączyli do służby liturgicznej.

„Dzisiaj witamy w naszej wspólno-
cie 11 nowych ministrantów i 2 lek-
torów, którzy zdecydowali się służyć 
Bogu i parafii w szczególny sposób. 
To dla nas ogromne błogosławień-
stwo. Modlimy się, aby ich posługa 
była owocna i przynosiła radość za-
równo im, jak i całej parafii” – po-
wiedział Ksiądz Proboszcz podczas 
okolicznościowego kazania. 

Nowi ministranci, z klas czwartych 
i piątych, przeszli specjalne przygo-
towanie pod okiem parafialnych 
cereminiarzy oraz opiekuna - Księ-
dza katechety Radosława Olejarza. 
Głównym odpowiedzialnym był 
ceremoniarz Paweł Rewak, któremu 
pomagali Krytian Korzeń, Damian 
Radziak, Damian Niemiec, Łukasz 
Karpl i inni. Zaangażowanie i od-
danie kandydatów i ceremoniarzy  
w przygotowaniu do pełnienia służ-
by przy ołtarzu poprzez cotygodnio-
we zbórki budziły podziw i uzna-
nie. Ogromne wyrazy wdzięczności  
Ks. Proboszcz przekazał również ro-
dzicom, którzy nie tylko troszczyli 

się o bezpieczny transport w wie-
czornych godzinach ale również za-
chęcali i motywowali swoich synów. 
W trakcie uroczystości, każdy z nich 
złożył uroczyste przyrzeczenie pełnie-
nia posługi z szacunkiem, miłością  
i oddaniem.

Podczas tej samej Mszy Świętej 
dwóch młodych parafian (Ksawery 
Niemiec i Adam Matuszyk) zostało 
wprowadzonych w posługę lektora. 
Przyjęli podczas tej uroczystości swoje 
nowe poświęcone stroje - alby. Za-
daniem nowych lektorów będzie czy-
tanie Pisma Świętego podczas Mszy 
Świętych, a także wspieranie wspól-
noty w modlitwie słowem Bożym. 

To wydarzenie nie tylko zwiększa 
liczbę służby liturgicznej w naszej 
Parafii, ale także buduje więź mię-
dzy różnymi pokoleniami wiernych. 
Nowi ministranci i lektorzy są teraz 
integralną częścią wspólnoty para-
fialnej, gotowi służyć przy ołtarzu  
i wspierać wiernych w ich ducho-
wej podróży. Uroczystość Chrystusa 
Króla pozostawiła trwałe wrażenie  
w sercach wiernych, celebrując jed-
ność i oddanie w służbie Bożej.

ks. Radosław Olejarz
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W obecnym roku Gminny Ośrodek Kultury 
uzyskał dofinasowanie dla dwóch projektów  

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Pozyskane środki umożliwiły realizację ciekawych 
warsztatów, wyjazdów i wydarzeń, a także zakup sprzętu 
potrzebnego do prowadzenia działalności kulturalnej.

W projekcie „Do źródeł tradycji” poznawaliśmy po-
górzańskie tradycje - taniec, śpiew, muzykę, gwarę, zwy-
czaje i obrzędy. Realizowaliśmy szereg zajęć i warsztatów 
związanych z miejscową kulturą, zarówno dla dzieci  
i młodzieży, a także osób dorosłych. Uczyliśmy się re-
gionalnych tańców, muzyki i śpiewu, ćwiczyliśmy grę 
na instrumentach. Podczas warsztatów teatralnych oraz 
scenograficznych powstawała scenka z obyczajami i sce-
nografią sprzed wieku. Młodych uczestników projektu 
zaprosiliśmy także na warsztaty i grę terenową w Skan-
senie Wsi Pogórzańskiej w Szymbarku. Dla dorosłych 
zorganizowaliśmy wyjazd do teatru w Nowym Sączu, 
by podziwiać grę aktorską, a także muzyczne aranżacje 
w wykonaniu Elżbiety Romanowskiej, Katarzyny Żak, 
Roberta Rozmusa oraz Rafała Królikowskiego. 

Realizacja zajęć zaowocowała ciekawymi wy-
stępami podczas Jarmarku św. Michała, który od-
był się 1 października na terenie Dworu w Ropie.  

Grupa teatralna „TAK, JEST!” przedstawiła tradycyj-
ną scenkę obyczajową „Przysły kumy w nowiedziny”.  
Na scenie wystąpiły również dzieci i młodzież z pieśniami 
i tańcami naszego regionu, które chętnie zaangażowały się 
w tworzenie wspólnego repertuaru z zespołem Okaryna, 
a także młodzi muzycy przygrywający do tradycyjnych 
tańców – chodzonego, furtoka i szabasówki. Z realizacji 
projektu powstał pamiątkowy kalendarz na rok 2024 
ukazujący wiejskie tradycje naszej gminy.

Występy artystyczne podczas Jarmarku zrealizowane 
zostały na nowo zakupionym sprzęcie nagłośnieniowym,  
na który Gminny Ośrodek Kultury w Ropie uzyskał do-
finasowanie w ramach programu Infrastruktura Domów 
Kultury. GOK wyposażył się min. w nowe kolumny ak-
tywne, mikrofony, stagebox cyfrowy ze skrzynią i oka-
blowaniem, multicore, najazdy kablowe. Ponadto zostało 
zakupione oświetlenie do mniejszych wydarzeń kultural-
nych. W ramach zadania zaplanowano także wyposażenie, 
w tym meble, stoły i krzesła do pomieszczeń w nowym 
skrzydle Urzędu Gminy w Ropie, służące prowadzeniu 
działalności kulturalnej i społecznej. Łączna wartość po-
zyskanych środków na realizację projektów to 91 tys. zł. 

Sabina Laskoś

Dofinansowania dla Gminnego Ośrodka Kultury
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Spotkanie "Nic zwyczajnego - o Wisławie Szymborskiej"

Z inicjatywy Gminnej Biblioteki Publicznej w Ropie 
w dniu 6 czerwca 2023 roku odbyło się spotkanie 

zatytułowane „Nic zwyczajnego – o Wisławie Szymbor-
skiej”.

Rozpoczęło się ono od odtworzenia materiału Ra-
dosława Kotarskiego „Co ty wiesz o Szymborskiej?”. 
Czy była tylko dystyngowaną literatką z noblem?  
A może miłą starszą Panią w kłębie tytoniowego dymu 
piszącą o „Kocie w pustym mieszkaniu”? Czy wreszcie 
zagorzałą miłośniczą kiczu, wyklejanek, Andrzeja Gołoty 
i skrzydełek z KFC? Wydarzenie poświęcone było przede 
wszystkim wspomnieniom osoby i twórczości noblistki. 
Nie zabrakło także recytacji wierszy poetki w wykona-
niu pani radnej Agnieszki Szurek, pani dyrektor GBP  
w Ropie Barbary Radzik, pana dyrektora Pawła Żeglenia 
oraz uczniów klas ósmych: Magdaleny Urban i Huberta 
Decia. 

Mariola Zagórska

Tegoroczne Narodowe Czytanie 
odbyło się 6 września br. 

przed Dworem w Ropie. To już 
dwunasta odsłona ogólnopolskiej 
akcji organizowanej przez Parę 
Prezydencką. W tym roku lekturą 
Narodowego Czytania była powieść 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej. 
Powieść ta ukazała się w 1888 roku. 
To jeden z najważniejszych utworów 
literatury polskiej, podejmujący 
tematykę Powstania Styczniowego, 
którego 160–lecie obchodzone jest 
w 2023 roku.

Spotkanie rozpoczęło się od 
przeczytania listu Prezydenta RP 
Andrzeja Dudy, wprowadzającego  
w tematykę utworu. Następnie odbył 
się koncert grupy „Ruty Uwite”, 
która zaprezentowała stare pieśni 

nawiązujące do czytanej lektury. 
Po koncercie, zaproszeni goście 
przeczytali wybrane fragmenty „Nad 
Niemnem”. W tym roku wśród 
czytających obecni byli: Wójt Gminy 
Ropa - Karol Górski, Skarbnik 
Gminy Ropa - Renata Lisowicz, 
przewodniczący Rady Gminy Ropa 
- Bogusław Łukaszyk, Dyrektor 
ZSzP nr 1 w Ropie - Anna Maczuga, 
pieśniarka - Julia Doszna, a także 

uczniowie kl. VII b: Emilia Ćwiklik 
i Kacper Szczecina.

Serdecznie dziękujemy lektorom 
oraz wszystkim uczestnikom  
za udział w wydarzeniu, a także 
gorąco zachęcamy do lektury „Nad 
Niemnem”. Do zobaczenia za rok 
na kolejnej odsłonie Narodowego 
Czytania!

Mariola Zagórska

Narodowe Czytanie 2023
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Powiatowe Sztafetowe Biegi Przełajowe Dziewcząt i Chłopców

27 września w Lipinkach odbyły się Powiatowe Sztafetowe 
Biegi Przełajowe Dziewcząt i Chłopców. Naszą Szkołę 

reprezentowały 3 drużyny. Igrzyska Dzieci Dziewczęta, które 
wywalczyły 2 miejsce, i chłopcy, którzy swoją rywalizację 
ukończyli na miejscu 4, nieznacznie przegrywając walkę  
o brązowy medal. W Igrzyskach Młodzieży Szkolnej Dziewczęta 
zajęły 3 miejsce.

Katarzyna Drąg

Po modernizacji stadionu spor-
towego w Ropie powstały: 

pełnowymiarowa czterystometrowa 
tartanowa bieżnia, profesjonalna 
skocznia do skoku w dal i rzutnia do 
pchnięcia kulą. Wydatnie poprawiło 
to infrastrukturę sportową i przyczy-
niło się do tego, że Powiatowy Mię-
dzyszkolny Ośrodek Sportu przeniósł 
powiatowe zawody lekkoatletyczne 
do miejscowości Ropa. Na obecną 
chwilę stadion sportowy w Ropie  
i Bobowej posiadają najlepsze warun-
ki w powiecie gorlickim do przepro-
wadzenia zawodów lekkoatletycznych.                                      
3 października 2023 roku odbyły się 
na stadionie w Ropie Powiatowe  
Indywidualne Zawody Lekkoatle-
tyczne Szkół Podstawowych i Po-
nadpodstawowych. W zawodach 
tych brali udział uczniowie szkół  
z Gminy Ropa. Najlepsze wyniki osią-
gnęli: bieg na 100 m: Nikola Wajda –  
Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 

w Ropie – 1 miejsce ; Bo-
rys Siuta – Zespół Szkol-
no – Przedszkolny w Ło-
siu – 1 miejsce. Bieg na 
300 m: Milena Miczołek 
– Szkoła Podstawowa  
nr 2 w Ropie – 3 miejsce 
; Borys Siuta – Zespół 
Szkolno – Przedszkolny 
w Łosiu – 1 miejsce. Bieg 
na 600 m: Aleksandra 
Drąg – Zespół Szkol-
no - Przedszkolny Nr 1  
w Ropie – 3 miej-
sce. Skok w dal: Nikola Wajda –  
Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1  
w Ropie – 1 miejsce ; Wiktor Kulka –  
Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1  
w Ropie – 3 miejsce. Pchnięcie kulą: 
Igor Deć – 1 miejsce, Jakub Kulka –  
2 miejsce – obydwaj Zespół Szkolno – 
Przedszkolny Nr 1 w Ropie. Sztafeta        
4 x 100 m: dziewczęta w składzie: 
Katarzyna Kmak, Gabriela Spiżew-

ska, Aleksandra Drąg, Nikola Waj-
da - Zespół Szkolno – Przedszkolny  
Nr 1 w Ropie – 1 miejsce ; chłopcy 
w składzie:  Borys Siuta, Jakub Siuta, 
Szymon Matuszyk, Wojciech Skór-
ski – Zespół Szkolno – Przedszkolny 
w Łosiu – 1 miejsce. Ponadto tuż za 
podium, na 4 miejscu uplasowało się 
5 uczniów z naszej gminy.

Wiesław Szarowicz

Ropa wita lekkoatletyków z powiatu gorlickiego

19 października 2023 r. w Tarnowie odbyły się 
Wojewódzkie Indywidualne Zawody Lekko-

atletyczne Szkół Podstawowych. Duży sukces osiągnę-
ły uczennice Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 
w Ropie, które w biegu sztafetowym 4 x 100 metrów 
zdobyły mistrzostwo województwa. Dziewczęta biegły 
w składzie: I zmiana Katarzyna Kmak, II - Gabriela 
Spiżewska, III - Aleksandra Drąg, IV - Nikola Wajda.  
W zawodach lekkoatletycznych w Gminie Ropa nie 
było jeszcze takiego sukcesu. Dotychczas zdobywa-
liśmy mistrzostwo województwa w piłce nożnej, ha-
lowej piłce nożnej, biegach przełajowych. Teraz do 
tych dyscyplin sportowych dołączyła lekkoatletyka. 
W tych zawodach na podium stanął jeszcze Szymon 
Matuszyk - uczeń Zespołu Szkolno – Przedszkolnego  
w Łosiu, który w skoku w dal zajął 3 miejsce w woje-
wództwie. Brawa również dla Szymona!

Wiesław Szarowicz

Złote dziewczyny z Ropy
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Ogrom emocji przyniosły rozgrywki w prestiżo-
wych turniejach TOP CUP Odkryj Piłkarską 

Muszynę. W tych turniejach możemy zobaczyć drużyny 
z całej Polski jak Wisła Kraków, Cracovia Kraków, RAP 
Radomsko, Akademię BVB z Goczałkowic czy ekipy  
z Dzierżoniowa a także z Ostrowca. Rywalizację dopeł-
niają drużyny ze Słowacji, Czech oraz Ukrainy. W tym 
wielkim piłkarskim święcie udział ze znakomitym wyni-
kiem przypadł zawodnikom Beskidzkiej AP którzy pod 
batutą trenera Szymona Pogwizda zwyciężyli w Lidze 
Mistrzów .

Konrad Szurek

 Beskidziaki zwyciężają Ligię Mistrzów w Międzynarodowym Turnieju  
TOP CUP MUSZYNA dla rocznika 2014

 Obóz sportowy w Muszynie

Zawodnicy Beskidzkiej Akademii Piłkarskiej wy-
jechali w lipcu na obóz letni, gdzie świetnie się 

bawili i aktywnie spędzali czas. Czekały na nich treningi 
sportowe, mecze z innymi drużynami, basen, paintball, 
gelblaster, tor Ninja Warrior i wiele innych atrakcji, które 
niewątpliwie wpłynęły na prawidłowy rozwój fizyczny 
mieszkańców gminy Ropa. 

Konrad Szurek
W Ropie piłkę nożną uprawia ponad 100 dzieci!

Aktualnie Beskidzka Aka-
demia Piłkarska w swoich 

szeregach gości dzieci w wie-
ku od 5 do 15 lat. Prowadzimy 
również z powodzeniem zajęcia 
w przedszkolach: Niepubliczne 
Przedszkole Zaczarowany Las oraz 
Gminne Przedszkole przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 1  

w Ropie. Zapraszamy wszystkie chęt-
ne dzieci na zajęcia ogólnorozwojowe  
dla najmłodszych. Aktywność fizyczna 
w takim młodym wieku jest niezmier-
nie ważna, stąd tym bardziej cieszymy 
się, że w zajęciach biorą udział zarów-
no dziewczynki jaki chłopcy.

Konrad Szurek
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W sobotę 4 listopada zespół seniorów Klubu 
Sportowego Ropa zakończył rozgrywki ligowe 

w rundzie jesiennej sezonu 2023/2024. Tydzień wcześniej 
zmagania zakończyły drużyny juniorów oraz juniorów 
młodszych. To właśnie nasi najmłodsi zawodnicy spi-
sali się minionej jesieni najlepiej. Zajęli oni II miejsce 
w I lidze okręgowej ustępując jedynie zespołowi LUKS 
Korzenna. Zwyciężyli w 7 spotkaniach i tylko raz zeszli  
z boiska pokonani. Jest to bardzo dobry wynik biorąc pod 
uwagę, że zespół tej kategorii wiekowej powstał zaledwie 

przed rokiem, a w pokonanym polu zostawił silne eki-
py z Biecza oraz Gorlic. Ich starsi koledzy rywalizujący  
w Nowosądeckiej „okręgówce” uplasowali się nico niżej  
i zimową przerwę w rozgrywkach spędzą w środku ligo-
wej tabeli.  

Zespół seniorów który po raz pierwszy w historii 
występuje również na poziomie „klasy okręgowej” mi-
nionej rundy nie będzie niestety wspominał najlepiej. 
Przeskok klas okazał się sporym wyzwaniem dla zawod-
ników. Pomimo wysiłku i zaangażowania nasi seniorzy 
rundę zakończyli na 13 miejscu i w rundzie rewanżowej 
będą musieli stoczyć walkę o utrzymanie. Do bezpiecz-
nej pozycji tracą jednak zaledwie 1 pkt więc mamy na-
dzieję, że zebrane doświadczenie już wiosną zaowocuje  
i pozwoli nam pozostać w lidze.

W zimowej przerwie w rozgrywkach ligowych na-
sze zespoły będą uczestniczyć w turniejach halowych 
na szczeblu OZPN. 

Dawid Jantas

Podsumowanie jesiennych rozgrywek ligowych




